
 

 
 

 

 
 
 
 

EDITAL N. 003/2013-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 01/2013 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 017/2013-D, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as Bancas Examinadoras dos Departamentos e 
Áreas/Subáreas abaixo relacionadas, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não 
integrante da Carreira Docente – Edital n. 010/2013-D,  

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Fica divulgado o resultado da Prova Escrita e Convocados para realização da 

Prova Didática, nas datas, horários e locais abaixo mencionados, os candidatos classificados, 
conforme segue: 
 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira – Sala: E-16 
 

Nome Nota Situação Data Horário 

BRUNA SOARES DA SILVA 5,0 Eliminado - - 
DENISE GALDINO SALES 5,0 Eliminado - - 
DIOGO MAIESKI DE LIMA 7,8 Classificado 08/03/2012 9h 
LAÉRCIO ANDREIOV DA SILVA 7,2 Classificado 08/03/2012 9h50m 
LUIZ ANTONIO RADI NC - - - 
TIAGO MARTINS DA SILVA 8,3 Classificado 08/03/2012 10h40m 

NC= Não compareceu 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia – Sala: E-17 
 

Nome Nota Situação Data Horário 

ADRIANO MARTINS DE SOUZA 9,7 Classificado 08/03/2012 9h 
EDINÉIA LOPES DA CRUZ SOUZA NC - - - 
EDUARDO CORNACCINI MOREIRA 4,3 Eliminado - - 
GIOVANI MARCOS FANTIN 3,0 Eliminado - - 

LUIZ PHILIPPE DOS SANTOS RAMOS NC 
 
- 

 
- - 

TATIANI SOBRINHO DEL BIANCO 7,3 Classificado 08/03/2012 9h50m 
NC= Não compareceu 

 
 
 
 

.../ 

i. e x e



 

 
 

 

 
 
 
 
Edital n. 003/2013-CO, de 07/03/2013, p. 2 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS  
Área/Subárea: História Cultural – Sala: E-19 

 
Nome Nota Situação Data Horário 

AMANDA CRISTINA RIBEIRO 7,0 Classificada 08/03/2012 09h 
DANIEL IVORI DE MATOS 6,0 Eliminado - - 
DANIEL LULA COSTA 7,5 Classificado 08/03/2012 09h50m 
DELTON APARECIDO FELIPE 7,5 Classificada 08/03/2012 10h40m 

EDSON MOREIRA GUIMARÃES NETO NC 
 
- 

 
-  

FABIANA MARRETO SECARIOLO 7,0 Classificada 08/03/2012 11h30m 
ISABEL GRASSIOLLI 7,5 Classificada 08/03/2012 14h 

JOÃO VICTOR PIVETA CHIARAGATTO 5,0 
 

Eliminado 
 
- - 

MOISÉS WAGNER FRANCISCON NC - - - 
RICARDO VIEIRA VAZ NC - - - 

NC= Não compareceu 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, 
Direito do Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado – Sala: E-20 

 
Nome Nota Situação Data Horário 

ERITON TOLEDO ARCAIN 6,6 Eliminado - - 
FRANCIELLY PODANOSCHI DE 
CASTRO NC 

- - 
- 

JANAINA MENEGUETTI JARDIM 
PETROSKI NC 

- - 
- 

MARIA CRISTINA BARTCHECHEN NC - - - 
MIGUEL PEDRO ABUDI JUNIOR 7,6 Classificado 08/03/2012 09h 
NERI TISOTT 6,6 Eliminado - - 

WALERIA CRISTINA PEREZ PICANÇO NC 
 
- 

 
- - 

NC= Não compareceu 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, 
Inglês Instrumental – Sala: E-21 

 
Nome Nota Situação Data Horário 

CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI 8,5 Classificada 08/03/2012 9h 
DAIANE DA SILVA LOURENÇO 8,6 Classificada 08/03/2012 9h50m 
FERNANDA BATISTA DOS SANTOS 6,0 Eliminada - - 

NC= Não compareceu 
 

.../ 



 

 
 

 

 
 
 
 
Edital n. 003/2013-CO, de 07/03/2013, p. 3 
 

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 
Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 07 de março de 2013. 
 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 017/2013-D 


